



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.04.2019 № 1138-п/1

г. Тольятти, Самарской области



О внесении
изменений в постановление мэрии городского
округа Тольятти от 13.10.2016 № 3219-п/1
«Об утверждении муниципальной программы
“Развитие системы образования
городского округа Тольятти на 2017-2020 гг.”»

В соответствии с решением Думы городского округа Тольятти от 11.12.2018 г. № 88 «О бюджете городского округа Тольятти на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», постановлением мэрии городского округа Тольятти от 12.08.2013 г. № 2546-п/1 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации, оценки эффективности муниципальных программ городского округа Тольятти», руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие системы образования городского округа Тольятти на 2017-2020 гг.», утвержденную постановлением мэрии городского округа Тольятти от 13.10.2016 г. № 3219-п/1 (далее - Программа) (газета «Городские ведомости», от 21.10.2016 № 74, от 24.03.2017 № 20, от 25.04.2017 № 29, от 30.06.2017 № 45, от 05.09.2017 № 64, от 12.12.2017 № 91, от 12.01.2018 № 1, от 06.03.2018 № 17, от 17.04.2018 № 28, от 26.06.2018 № 45, от 10.08.2018

№ 59, от 16.10.2018 № 79, от 11.01.2019 № 1, от 01.03.2019 № 15) следующие изменения:

1.1. В столбце 3 строки 8 Паспорта Программы:

- в абзаце втором цифры «19 618 633,396» заменить цифрами «20 798 824,519»;

- в абзаце третьем цифры «8 152 420,886» заменить цифрами «8 154 759,886»;

- в абзаце четвертом цифры «8 510 751,080» заменить цифрами «9 579 317,085»;

- в абзаце пятом цифры «113 614,430» заменить цифрами «222 652,548»;

- в абзаце шестом цифры «2 841 847,000» заменить цифрами «2 842 095,000»;

- в абзаце десятом цифры «2 928 435,000» заменить цифрами «4 067 666,943»;

- в абзаце одиннадцатом цифры «2 841 831,000» заменить цифрами «2 882 790,180».

1.2. В разделе V Программы:

- в абзаце втором цифры «19 618 633,396» заменить цифрами «20 798 824,519»;

- в абзаце пятом цифры «2 928 435,000» заменить цифрами «4 067 666,943»;

- в абзаце шестом цифры «2 841 831,000» заменить цифрами «2 882 790,180»;

- в абзаце восьмом цифры «8 152 420,886» заменить цифрами «8 154 759,886»;

- в абзаце девятом цифры «8 510 751,080» заменить цифрами «9 579 317,085»;

- в абзаце десятом цифры «113 614,430» заменить цифрами «222 652,548»;

- в абзаце одиннадцатом цифры «2 841 847,000» заменить цифрами «2 842 095,000».

1.3. В приложении № 1 к Программе:

1.3.1. В подпункте 1.1 пункта 1:

- в столбце 15 цифры «676 557,000» заменить цифрами «911 875,000»;

- в столбце 17 цифру «0» заменить цифрами «235 318,000»;

- в столбце 25 цифры «4 914 163,000» заменить цифрами «5 149 481,000».

1.3.2. В подпункте 1.2 пункта 1:

- в столбце 15 цифры «662 772,000» заменить цифрами «1 154 971,000»;

- в столбце 17 цифру «0» заменить цифрами «492 199,000»;

- в столбце 25 цифры «7 342 132,000» заменить цифрами «7 834 331,000».

1.3.3. В строке «Итого по задаче 1»:

- в столбце 15 цифры «1 713 752,000» заменить цифрами «2 441 269,000»;

- в столбце 17 цифры «123 199,000» заменить цифрами «850 716,000»;

- в столбце 25 цифры «13 657 706,000» заменить цифрами «14 385 223,000».

1.3.4. В подпункте 2.1 пункта 2:

- в столбце 15 цифры «23 033,000» заменить цифрами «337 034,687»;

- в столбце 17 цифру «0» заменить цифрами «204 963,569»;

- в столбце 18 цифру «0» заменить цифрами «109 038,118»;

- в столбце 25 цифры «486 426,100» заменить цифрами «800 427,787».

1.3.5. В подпункте 2.1.6 подпункта 2.1 пункта 2:

- в столбце 15 цифры «13 789,000» заменить цифрами «275 770,159»;

- в столбце 17 цифру «0» заменить цифрами «186 756,385»;

- в столбце 18 цифру «0» заменить цифрами «75 224,774»;
- в столбце 25 цифры «91 078,100» заменить цифрами «353 059,259».

1.3.6. В подпункте 2.1.7 подпункта 2.1 пункта 2:

- в столбце 15 цифры «3 930,000» заменить цифрами «40 469,144»;
- в столбце 17 цифру «0» заменить цифрами «12 788,700»;
- в столбце 18 цифру «0» заменить цифрами «23 750,444»;
- в столбце 25 цифры «45 055,300» заменить цифрами «81 594,444».

1.3.7. В подпункте 2.1.18 подпункта 2.1 пункта 2:

- в столбце 15 цифры «2 344,000» заменить цифрами «17 825,384»;
- в столбце 17 цифру «0» заменить цифрами «5 418,484»;
- в столбце 18 цифру «0» заменить цифрами «10 062,900»;
- в столбце 25 цифры «64 616,000» заменить цифрами «80 097,384».

1.3.8. В подпункте 2.3 пункта 2:

- в столбце 15 цифры «4 452,000» заменить цифрами «29 677,000»;
- в столбце 17 цифру «0» заменить цифрами «25 225,000»;
- в столбце 20 цифру «0» заменить цифрами «21 154,000»;
- в столбце 21 цифру «0» заменить цифрами «3 173,000»;
- в столбце 22 цифру «0» заменить цифрами «17 981,000»;
- в столбце 25 цифры «21 072,000» заменить цифрами «67 451,000».

1.3.9. В подпункте 2.3.1 подпункта 2.3 пункта 2:

- в столбце 15 цифры «442,000» заменить цифрами «4 840,782»;
- в столбце 16 цифры «442,000» заменить цифрами «243,000»;
- в столбце 17 цифру «0» заменить цифрами «4 597,782»;
- в столбце 20 цифры «1 576,000» заменить цифрами «10 675,860»;
- в столбце 21 цифры «1 576,000» заменить цифрами «534,000»;
- в столбце 22 цифру «0» заменить цифрами «10 141,860»;
- в столбце 25 цифры «10 765,526» заменить цифрами «24 264,168».

1.3.10. В подпункте 2.5.1 подпункта 2.5 пункта 2:

- в столбце 15 цифры «266,000» заменить цифрами «2 902,474»;

- в столбце 16 цифры «266,000» заменить цифрами «145,000»;
- в столбце 17 цифру «0» заменить цифрами «2 757,474»;
- в столбце 20 цифры «450,000» заменить цифрами «4 843,000»;
- в столбце 21 цифры «450,000» заменить цифрами «343,000»;
- в столбце 22 цифру «0» заменить цифрами «4 500,000»;
- в столбце 25 цифры «5 706,430» заменить цифрами «12 735,904».

1.3.11. Пункт 2 дополнить подпунктами 2.13, 2.14 следующего содержания:

«

2.13	Приобретение, установка и ремонт спортивных, игровых, досуговых площадок, бассейнов в муниципальных учреждениях отдыха и оздоровления детей	МОУ, находящиеся в ведомственном подчинении Департамента образования (Департамент образования)	2019-2020	0	0	0	0	0	0	0	0	2648,000	120,000	2280,000	0	248,000	4202,880	210,000	3992,880	0	0	6850,880
2.14	Замена, ремонт асфальтовых дорожек и подъездных путей в муниципальных учреждениях отдыха и оздоровления детей	МОУ, находящиеся в ведомственном подчинении Департамента образования (Департамент образования)	2019-2020	0	0	0	0	0	0	0	0	4000,000	200,000	3800,000	0	0	2109,440	105,000	2004,440	0	0	6109,440

».

1.3.12. В строке «Итого по задаче 2»:

- в столбце 15 цифры «248 750,000» заменить цифрами «601 659,943»;
- в столбце 17 цифру «0» заменить цифрами «243 623,825»;
- в столбце 18 цифру «0» заменить цифрами «109 038,118»;
- в столбце 19 цифры «181 675,000» заменить цифрами «181 923,000»;
- в столбце 20 цифры «198 620,000» заменить цифрами «239 579,180»;
- в столбце 21 цифры «16 945,000» заменить цифрами «19 284,000»;
- в столбце 22 цифру «0» заменить цифрами «38 620,180»;
- в столбце 25 цифры «1 470 047,650» заменить цифрами «1 863 916,773».

1.3.13. В подпункте 3.5 пункта 3:

- в столбце 15 цифру «0» заменить цифрами «4 877,000»;
- в столбце 17 цифру «0» заменить цифрами «4 877,000»;
- в столбце 25 цифры «37 284,000» заменить цифрами «42 161,000».

1.3.14. В строке «Итого по задаче 3»:

- в столбце 15 цифры «947 595,000» заменить цифрами «952 472,000»;
- в столбце 17 цифру «0» заменить цифрами «4 877,000»;
- в столбце 25 цифры «3 837 626,848» заменить цифрами «3 842 503,848».

1.3.15. В подпункте 4.2 пункта 4:

- в столбце 15 цифру «0» заменить цифрами «15 600,000»;
- в столбце 17 цифру «0» заменить цифрами «15 600,000»;
- в столбце 25 цифры «149 221,000» заменить цифрами «164 821,000».

1.3.16. В подпункте 4.3 пункта 4:

- в столбце 15 цифру «0» заменить цифрами «4 581,000»;
- в столбце 17 цифру «0» заменить цифрами «4 581,000»;
- в столбце 25 цифры «41 986,000» заменить цифрами «46 567,000».

1.3.17. В подпункте 4.6 пункта 4:

- в столбце 15 цифру «0» заменить цифрами «32 863,000»;

- в столбце 17 цифру «0» заменить цифрами «32 863,000»;
- в столбце 25 цифры «367 131,000» заменить цифрами «399 994,000».

1.3.18. В подпункте 4.8 пункта 4:

- в столбце 15 цифру «0» заменить цифрами «884,000»;
- в столбце 17 цифру «0» заменить цифрами «884,000»;
- в столбце 25 цифры «3 242,000» заменить цифрами «4 126,000».

1.3.19. В строке «Итого по задаче 4»:

- в столбце 15 цифры «18 338,000» заменить цифрами «72 266,000»;
- в столбце 17 цифру «0» заменить цифрами «53 928,000»;
- в столбце 25 цифры «653 252,898» заменить цифрами «707 180,898».

1.3.20. В пункте 5 «ИТОГО по муниципальной программе»:

- в столбце 15 цифры «2 928 435,000» заменить цифрами «4 067 666,943»;
- в столбце 17 цифры «123 199,000» заменить цифрами «1 153 144,825»;
- в столбце 18 цифру «0» заменить цифрами «109 038,118»;
- в столбце 19 цифры «710 112,000» заменить цифрами «710 360,000»;
- в столбце 20 цифры «2 841 831,000» заменить цифрами «2 882 790,180»;
- в столбце 21 цифры «2 131 719,000» заменить цифрами «2 134 058,000»;
- в столбце 22 цифру «0» заменить цифрами «38 620,180»;
- в столбце 25 цифры «19 618 633,396» заменить цифрами «20 798 824,519».

1.4. В Приложении № 2 к Программе:

1.4.1. В строке «количество МОУ, в которых проведены работы по капитальному ремонту здания» подпункта 2.3 пункта 2:

- в столбце 8 цифру «1» заменить цифрой «2»;
- в столбце 9 знак «-» заменить цифрой «1».

1.4.2. В столбце 9 подпункта 2.5.1 подпункта 2.5 пункта 2 цифру «2»

заменить цифрой «1».

1.4.3. Пункт 2 дополнить подпунктом 2.13, 2.14 следующего содержания:

«

2.13	Приобретение, установка и ремонт спортивных, игровых, досуговых площадок, бассейнов для муниципальных учреждений отдыха и оздоровления детей	количество отремонтированных бассейнов	ед.	-	-	-	1	-
		количество площадок	ед.	-	-	-	1	1
2.14	Замена асфальтовых дорожек и подъездных путей в муниципальных учреждениях отдыха и оздоровления детей	количество муниципальных учреждений отдыха и оздоровления детей, в которых проведен ремонт асфальтового покрытия	ед.	-	-	-	1	1

».

2. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Баннову Ю.Е.

Первый заместитель
главы городского округа



И.Н.Ладыка